
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1136  del  20/08/2014  

                                                                  Registro  Settore  n. 124  del    23/07/2014   
OGGETTO: Elezioni Europee e Comunali del 25/05/2014  e Turno di ballottaggio 
dell’8/06/2014 – Liquidazione straordinario al personale impegnato del Servizio di P.M. 
    
       
                        (X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 20/08/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                             IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Oggetto: Elezioni Europee e Comunali del 25/05/2014  e Turno di ballottaggio  
dell’8/06/2014 – Liquidazione straordinario al personale impegnato del servizio di P.M.  
    

 
 

Il Responsabile del Settore II 
 
Premesso:  

che al fine di assicurare la puntuale esecuzione dei compiti connessi alle consultazioni 
elettorali in oggetto, con determinazione  II Settore n. 55 del 31/03/2014  è stato  assunto 
regolare impegno per provvedere alle  spese relative alle molteplici e delicate attività da 
svolgere; 
che con determinazione n. 58 del 02/04/2014 è stato individuato il personale comunale da 
impegnare per  assicurare il regolare svolgimento di tutti gli adempimenti connessi e i 
dipendenti interessati sono  stati autorizzati ad effettuare lavoro straordinario entro il limite 
delle ore a ciascuno assegnate; 
che con determinazione del II Settore n. 118/2014 si è provveduto alla liquidazione delle 
ore di straordinario regolarmente effettuate dai dipendenti impegnati ad eccezione del 
personale di P.M; 
         Preso atto della nota prot. P.M. n. 3503  del 18/07/2014 con la quale il responsabile 
del servizio di P.M. comunica le ore di straordinario  regolarmente effettuate dal personale 
del servizio di P.M. impegnato nelle consultazioni elettorali del 25/05/2014 e del turno di 
ballottaggio del giorno 08/07/2014; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione del compenso dovuto al personale dipendente 
impegnato;  
Vista la nota n. 0038832/2014 della Prefettura di Napoli, pervenuta in data 14/05/2014 
prot. gen.10623 con la quale viene comunicato l’importo  assegnato da parte del Ministero 
dell’Interno Dipartimento Affari interni e Territoriali, per il finanziamento delle spese relative 
alle consultazioni elettorali; 
Viste le circolari ministeriali e prefettizie ; 
Visto il T.U. degli Enti Locali/ D.Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Liquidare il compenso dovuto per il lavoro straordinario effettuato in occasione delle 

Elezioni Europee e Comunali del 25/05/2014, dal 30/4/2014 al 30/5/2014 (2° 
periodo), al personale dipendente del servizio di P.M. di cui all’elenco depositato 
agli atti dell’Ufficio Ragioneria per l’importo di € 2.986,01 così distinto: 

€ 2.256,98    Compenso 
€  537,15   INPDAP-Ex CPDEL 
€  191,88  IRAP; 
- Liquidare il compenso dovuto per il lavoro straordinario effettuato in occasione del 

turno di ballottaggio, dal 31/05/2014 al 13/06/2014, al  personale dipendente del 



servizio di P.M.,di cui all’elenco depositato agli atti dell’Ufficio Ragioneria, per 
l’importo di € 3.233,00  così distinto: 

€ 2.443,70  Compenso 
€    581,60   INPDAP- EX CPDEL 
€  207,70     IRAP; 
-  Dare atto che la spesa totale di €  6.219,01  risulta impegnata sul cod. 4000005 

dell’esercizio finanziario 2014 impegno n.553 ed è così distinta: 
- € 4.700,68   Compenso 
- € 1.118,75    INPDAP – Ex CPDEL 
- €    399,58    IRAP; 
- Prendere atto che l’Ufficio del Personale ha provveduto al riscontro, delle effettive 

presenze dei dipendenti  impegnati, con l’utilizzo dell’orologio marcatempo; 
-   Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria e all’Ufficio Ragioneria 
per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile II Settore 
                                                                                                   d.ssa Costanza Del Giudice 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n.        del  

                                                                  Registro  Settore  n. 124  del    23/07/2014   
OGGETTO: Elezioni Europee e Comunali del 25/05/2014  e Turno di ballottaggio 
dell’8/06/2014 – Liquidazione straordinario al personale impegnato del Servizio di P.M. 
    
       
                        (X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 



 
                             IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

                                                                                                               


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Comune di Marigliano

	Provincia di Napoli

